
    

AVIS D’ATTRIBUTION DE MARCHE 2022-01-458160 

1. Maître d’ouvrage : 

Syndicat d'Aménagement Gartempe et Creuse 
Maison des services 
6 Rue Daniel Cormier 
86 500 Montmorillon 
 

2. Nature et objet du marché :   

Travaux 2022 de restauration sur la Luire et la Plate  
 

• Lot n°1 : Gestion de la végétation rivulaire et des embâcles 

• Lot n°2 : Restauration de la morphologie 
 

3. Procédure de passation : 

Procédure adaptée (article L2123-1), en application du code de la commande publique (CCP) constitué de 
l’ordonnance n°2018-1074 du 26/11/2018 et du décret n°2018-1075 du 3 décembre 2018. 
 

4. Lieu d’exécution des travaux faisant l’objet du marché public 

 

- La Trompaudière – 86270 Coussay les Bois 
- Les Buffrières 86270 Coussay les Bois 
- La Boutelaye 86270 Lésigny 

 

5. Délais d’exécution du chantier : 

• Délai global d’exécution : 4 mois 
 

6. Identification du titulaire du marché :  

Titulaire lot 1 : Gestion de la végétation rivulaire : 
 
EIVE 86 
63 rue de la longerolle 
Domaine de Malaget 
86440 Migné Auxances 
Siret 50112325000016 
 
Titulaire lot 2 : Restauration de la morphologie 
 
EIVE 86 
63 rue de la longerolle 
Domaine de Malaget 
86440 Migné Auxances 
Siret 50112325000016 
 

7. Date de signature du marché  

- Date de notification du marché : 22/02/2022 
- Ordre de service de démarrage des travaux 23/05/2022 
- Début des travaux 30/05/2022 

 



8. Montant et principales conditions financières du marché 

 

1. Montant initial du marché public : 
 

Lot 1 Gestion de la végétation rivulaire :  

- Taux de la TVA : 20 % 

- Montant HT : 23 522 € 

- Montant TTC : 28 226.40 € 
 
Lot 2 Restauration de la morphologie :  

- Taux de la TVA : 20 % 

- Montant HT : 23 522 € 

- Montant TTC : 28 226.40 € 
 
Montant total du marché :  

 Taux de la TVA : 20 % 

 Montant HT : 116 225 € 

 Montant TTC : 139 470 € 
 

2. Actualisation du marché : 
 
-Mois m0 (fixé dans le CCTP) : janvier 2022 (TP01 : 119.9) 
-Mois (démarrage travaux juin 2022 – 3 mois) : mars 2022 (TP01 :124.7) 
- coefficient d’actualisation : 1.04 
 

- Actualisation lot 1 : 23 522 € HT*1.04 =      24 462.88 € 
- Actualisation lot 2 : 116 225 € HT *1.04 = 120 874.00 € 

 
Montant total du marché après actualisation : 145 336.88 € HT. Soit 174 404.26 € TTC 
 


